Associação Diocesana de Ensino e Cultura de Caruaru
Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Caruaru

Recredenciada pela Portaria Ministerial Nº 1.230, de 19 de dezembro de 2013. D.O.U: 20.12.2013
CNPJ – 10.019339/000193

Avenida Azevedo Coutinho, S/N – Caruaru – PE   C.E.P.55.030.240
Telefax: (81) 21033900 – 21033901
INTERNET: http://www.fafica.com

email: fafica@fafica.com

EDITAL DE MATRÍCULA

O Diretor da Faculdade de Filosofia, Ciências e Letras de Caruaru,
Pe. João Paulo de Araujo Gomes, torna público, para conhecimento dos(as)
alunos(as), que estarão abertas na Secretaria desta Faculdade, as matrículas
– online dos cursos de História, Filosofia, Letras e Pedagogia (Licenciatura
Plena), Ciências Contábeis, Administração e Teologia (Bacharelados) e os
Cursos: Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas, Redes de Computadores e Gestão Comercial (Tecnólogo) no
período de 06 a 10 de julho do corrente ano. De 13 a 17 de julho acontecerá
a matrícula presencial; 28 de julho será destinado à matrícula de
Transferidos, Portadores de Diploma e Reintegração de cursos, caso haja
vagas. A matrícula presencial dos alunos Retardatários será realizada
impreterivelmente nos dias 29 e 30 de julho. Informamos que o horário de
atendimento será das 14h às 20h.

Caruaru, 03 de junho de 2015.

Pe. João Paulo de Araujo Gomes
Diretor Geral